
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок участия представителей Верхнесалдинского 
городского округа в органах управления акционерных обществ, обществ с 

ограниченной ответственностью, их ревизионных комиссиях, учредителем 
(акционером, участником) которых является Верхнесалдинский городской 
округ, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского

городского округа от 19.04.2019 № 1390

Руководствуясь Федеральными законами от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ 
«Об акционерных обществах», от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с 
ограниченной ответственностью», от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок участия представителей Верхнесалдинского городского 
округа в органах управления акционерных обществ, обществ с ограниченной 
ответственностью, их ревизионных комиссиях, учредителем (акционером, 
участником) которых является Верхнесалдинский городской округ, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
19.04.2019 № 1390 «Об утверждении Порядка участия представителей
Верхнесалдинского городского округа в органах управления акционерных 
обществ, обществ с ограниченной ответственностью, их ревизионных комиссиях, 
учредителем (акционером, участником) которых является Верхнесалдинский 
городской округ» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 05.06.2019 № 1810, от 01.02.2021 № 284) следующие 
изменения:

1) в пункте 3 слово «приказом» заменить словом «распоряжением»;
2) в пункте 7 слова «уполномоченный орган» заменить словами «отдел по 

управлению имуществом администрации Верхнесалдинского городского округа»;
3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Представители Верхнесалдинского городского округа в органах 

управления и ревизионных комиссиях обществ, являющиеся лицами, 
замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальными служащими, не могут получать в 
акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью



2
вознаграждение в денежной или иной форме, а также покрывать за счет указанных 
обществ и третьих лиц расходы на осуществление своих функций.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru/

